in scandalum trahat. Frequentior quoque muliebris introitus, nisi 

forte, secundum dictum Nicholai pape, ab abbate monasterii vel fra- 
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tribus, necessitatis causa vel dilectionis gratia, vocatus advenerit, 

ne, importunitate sui ministrorumque suorum inquietudme , fratres 

vel abbas sustineant ullam molestiam, et sic ei cuncta lesionis fun- 

ditus ablata potestate, nullatenus aliquando 1n vestro versetur gra- 

vamine. Unde, apostolice sedis censura, sub divina contestatione 

juditii, anathematis impositione statuentes, interdicimus ut nullus 
unquam episcoporum seu cujuslibet ordinis clericorum, vel quilibet 

publicarum actionum administrator, seu alia quelibet aut quantum- 
libet magna parvaque persona, audeat vel presumat contra hoc nos- 

trum privilegium agere, aut inde quitquam alienare, auferre, aut 

minuere vel transgredi; sed potius firmum ac stabile imperpeteum, 

sicut a nobis concessum et confirmatum est, permaneat; liceatque 

abbati vel fratribus monasterii ipsius apostolicam sedem appellare 
contra quorumlibet hominum injuriam, si, per episcopum Taruanen- 
sem aut archiepiscopum Remensem, satisfacere predicto monasterio 

ejusdemque rectoribus contempserint. Si quis autem, quod non op- 
tamus, temerario ausu, contra hoc nostrum apoœohce sedis statutum 
in quoquam temerare vel confringere presumpserit, et contradictor 

illius extiterit in aliquo, auctoritate sancte et. individue Trinitatis et 

apostolorum principis Petri, cujus, licet indigni, dignatione tamen: 

vicibus fungimur, vinculo anathematis mancipatus, a regno Dei se- 

gregatus, diabolo et angelis ejus, nisi resepiscens satisfacmt, indis- 
solubiliter aggregetur. Qu vero pie respectu observaverit, ac defensor 
hujus confirmationis et concessionis extiterit, potestate beati Petri, 

apostolorum principis, ac sanctorum confessorum Áudemari atque 
Bertini, celestis regni introitum et gratiam aique gloriam a justo 

judice Domino Deo nostro vitamque eternam percipere mereatur, m 
secula seculorum. Ámen. 

« Seriptum per manus GRrEcoRH notar&, anno dominice nativitatis 
millesime quinquagesimo septimo. 

« Ego Huusenrus, dictus episcopus sancte ecclesie Silve Candide, 
interfui, et propria manu subscripsi. 
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«Ego BenenicTüs, sancte Bellitrensis ecclesie dictus episcopus, 
cognovi, et propria manu subscripsi. 

« Ego BowEraTiUs, sancte Albanensis ecclesie dictus episcopus, 
cognovi, et propria manu subscripsi. 

« Ego PETRUS, archidiaconus sancte Romane ecclesie , cognovi, et 

propria manu subscripsi. 

«Ego HirpEBRANDUS, sancte. Romane ecclesie archidiaconus, co- 

gnovi et propria manu subscripsi. 

« Ego Frepgricus, diaconus, subscripsi. 

« Datum tertio idus maii per manus Aribonis, diaconi, anno tertio 

pontificatus domni pape Victoris, mense maio, indictione decima, 

die tertio decimo. » 

XIII. 

DR ALTERCATIONE FACTA INTER ABBATEM BOVONEM ET GERBODONEM , ADVOCATUM ECCLESIE 

NOSTRE. 

His ita dispositis, non multo post tempore, inter dominum Bovo- 

nem, abbatem, et advocatum hujus loci, Gerbodonem, lis gravissima 

exoritur. Siquidem advocati interest officii res ecclesiasticas et bona 

exteriora ab ingruentibus pravorum hominum defensare periculis, 
cum, Jrersa vice, sicuti tunc contigit, cupiditate avaritie, defen- 

sandam ecclesiam perturbare, magisque soleant oneri esse, quam 
utilitati ecclesiastice prodesse. Unde actum est, ut idem Gerbodo, in 

villa sancti Bertini, Árkas dicta, quasdam indiceret injustas exactio- 

nes persolvendas, super famulos quoque sancti Bertini et subma- 

nentes jus indebitum sibi usurpans, hoste gravius inquietabat omnia. 
Cujus rei gratia abbas Bovo Balduinum marchionem expostulat, 
quatinus, investigata diligentius hujus litis controversia, finem sua 

auctoritate. altercationi imponat. Cujus petitioni benigne annuens, 
venerabilis princeps, re justa discussa, ambobus pacificatis, pari 
utriusque assensu et consilio, quid unicuique debeatur suo suorumque 
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procerum decernit juditio. Quod decretum ne infringeret aliqua 

hominum oblivio, sua corroboravit litterarum apicibus, ut subjectum 

est, astipulatio. 

XIV. 

PRIVILEGIUM BALDUINI INSULANI DE LIBERTATE ARKAS, DE SUBMANENTIBUS ET SERVIENTIBUS 

ABBATIS ET MONACHORUM, DE DECIMATIONE DE BROBORG / 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Balduinus, Dei 

gratia, Flandrensium comes, reputans mecum nobis, plus aliis in hoc 

mundo occupatis, magis necessaria esse sanctorum patrocinia, opti- 

. mum duxi non solum nostra largitate eorumdem sanctorum Dei 

exteriora augeri bona, verum etiam ab omni oppressione et injus- 

ticia defendendo, integra conservare ab alus collata vel conservata, 

et in melius restituere quocunque male instituta vel depravata. Unde 

notum facio omnibus presentibus et futuris, me in villa sancti Ber- 

tini, que dicitur Árkas, pravas et nimis injustas quasdam exactiones, 

que violentia et oppressione malorum quorumdam advocatorum vi-